PONTIFICALE ROMANUM SUMMORUM PONTIFICUM

JUSSU EDITUM

a Benedicto XIV et Leone XIII

PONTIFICIBUS MAXIMIS RECOGNITUM ET CASTIGATUM

DOMUS D I T O R I A L I S M A R I E T T I
Sanctæ Sedis Apostolicæ et Sacræ Rituum Congregationis Typographi
TAURINI MCMXLI ROMÆ

MAURILIUS
TITULI S. MARCELLI S. R. E. PRESBYTER CARDINALIS
FOSSATI
DEI ET APOSTOLICÆ SEDIS GRATIA
ARCHIEPISCOPUS
TAURINENSIS

SACRÆ THEOLOGIÆ ET JURIS UTRIUSQUE FACULTATUM
MAGNUS CANCELLARIUS

Primam hanc Pontificalis Romani editionem quam perillustris ac dilectissimus Filius Noster Eq.
Torq. MARIUS EDUARDUS MARIETTI Sanctæ Sedis Apostolicæ, Sacrorum Rituum
Congregationis necnon Archiepiscopatus Nostri Typographus cudendam atque affabre
exornandam curavit, juxta disposita Canonis 1390 C. J. C. Censori Nostro adm. Rev.
Domino Sacerdoti ALDO TALLANDINI recognoscendam commisimus. Qui cum - post
diligentem collationem peractam - Nos de omnimoda ejus cum typica editione concordantia
certiores reddiderit, ipsam imprimendi evulgandique libentissime copiam facimus.
Datum Taurinorum Augustæ die 3 mensis Maji anni 1941.

✠ M. Card. FOSSATI, Archiepiscopus

L. ✠ S.

Pius Battist, Cancell.

DE CONSECRATIONE

TAM UNIUS ELECTI IN EPISCOPUM QUAM PLURIUM ELECTORUM IN EPISCOPOS

Nemo consecrari debet, nisi prius constet Consecratori de commissione consecrandi, sive per litteras Apostolicas, si sit extra curiam, sive per commissionem vivæ vocis oraculo, a Summo Pontifice Consecratori factam, si Consecrator ipse sit Cardinalis.

Statuta die consecrationis, quæ debet esse Dominica, vel Natalitium Apostolorum, vel etiam festiva, si Summus Pontifex hoc specialiter indulserit : et tam Consecrator, quam Electus (*Electi*) conveniens est, ut præcedenti die jejunent.

Consecratio, si extra curiam Romanam fiat, in Ecclesia, ad quam (*dignior ex Electis consecrandis*) promotus fuerit, aut in provincia, si commode fieri poterit, celebrerur.

In Ecclesia, ubi fiet consecratio, ornantur duæ capellæ, major pro Consecrante, et minor pro Electo (*Electis*). Et in majori quidem, super altari parato, ut est moris, erit crux in medio, et ad minus quatuor candelabra. In terra ad gradus altaris erunt tapetia strata, super quibus procumbit Electus (*procumbunt Electi*), sed Consecrator, et alii genuflectent.

Paratur etiam in loco propinquo et congruo credentia pro Consecratore, super quam erit mappa munda; duo candelabra ; vasa ad ablendum manus, cum suis mantilibus ; vas cum aqua benedicta, et aspersorio ; thuribulum cum navicella, cochleari, et incenso, si Officium fit in cantu, alias non ; ampullæ cum vino, et aqua pro sacrificio ; Calix, hostiaria cum hostiis ; medulla panis pro abstergendis manibus ; sanctum Chrisma.

Item paramenta omnia Pontificalia, coloris temporis et officio Missæ convenientis, videlicet, sandalia, amictus, alba, cingulum, crux pectoralis, stola, tunicella, dalmatica, chirothecæ, planeta, mitra auriphrygiata, annulus Pontificalis, baculus Pastoralis, manipulus, et gremiale.

Item paratur faldistorium ornatum pro Consecratore (*sed et parantur alia, quæ opus fuerint, pro inthronizandis Electis in fine; et sedes pro ipsis Electis*) ; et tres sedes pro Electo, et duobus Episcopis assistentibus ; Missale et Pontificale. Consecrator habeat tres Capellanos ad minus, cum superpelliceis, et duos scutiferos ad credentiam.

In capella vero minore pro Electo (*Electis*), quæ a majore debet esse distincta, paratur altare cum cruce, et duabus candelabris, et super illud (*pro unoquoque Electo*) Missale, et Pontificale ; ac paramenta omnia Pontificalia albi coloris, ut supra pro Consecratore numerata sunt ; et ultra illa, pluviale album (*pro quolibet*), et prope altare credentia minor cum mappa munda, et vasis ad ablendum manus, et medulla panis ad extergendum manus, et caput.

Ponuntur etiam (*pro unoquoque Electo*) octo mappulæ ex duabus kannis panni linei subtilis, per medium scisis in longitudinem, quarum duæ sint longitudinis sex palmorum quælibet, aliae vero sex æqualis sint quantitatis. Et candelæ saltem octo, unius libræ quælibet, quarum quatuor super altare Consecrantis, duæ super ejus credentiam, et duæ super altare Electi (*Electorum*) ponuntur.

Annulus cum gemma (*pro quolibet*) benedicendus, et (*unicuique*) Electo tradendus, pecten eburneus. Et (*pro unoquoque*) pro Offertorio intortitia duo, quatuor librarum quodlibet, duo panes magni, et duo barilia vini ; panes et barilia ornentur, duo, videlicet, videantur argentea, et duo aurea, hinc et inde insignia Consecratoris, et (*uniuersusque*) Electi habentia, cum capello, vel cruce, vel mitra pro cujusque gradu et dignitate.

Adsint duo ad minus Episcopi assistentes, qui induuntur rochetto, et si sint Regulares, superpelliceo, amictu, stola, pluviali, quæ cum reliquis paramentis sint coloris temporis et officio Missæ congruentis, et mitra simplici alba, et quisque habeat suum Pontificale.

Hora igitur competenti Consecrator, Electus (*Electi*), assistentes Episcopi, et alii, qui consecrationi interesse debent, ad Ecclesiam conveniunt, et Consecrator, facta oratione ante altare, ascendit ad sedem, si sit in Ecclesia sua, vel accedit ad faldistorium in capella sua, juxta cornu Epistolæ præparatum, et ibi de